
 

 
 

 

 
 

 

『当院における整形外科分野の  

      外傷・障害に対する画像診断』 
 

（公財）操風会 岡山旭東病院 院長 吉岡 純二 

 
拝啓 初秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は地域連携を通じて大変お世話になりありがとうございます。 

この度は第 211回 岡山旭東病院 地域連携カンファレンスのご案内をさせて頂きます。 

今回は 『当院における整形外科分野の外傷・障害に対する画像診断』 に関する学習会を 

企画いたしました。 

当院では 2025年 3月 MRI 装置を１台新しい装置：「GE Signa Premier Evo」へ更新し、MRI４台体制の 

診療を行っています。新型 MRI装置は従来よりも画像の解像度やコントラストが向上し、高い画質が 

得られるようになりました。撮像時間が従来より短くなり、患者さんの負担がより軽減できるようになりま

した。また今回ご紹介する、CT様の画像（CTlike imaging）が作成できますので、放射線被曝がゼロに 

なります。 

本会では、最新の画像診断技術を駆使し、MRIのCTlike imagingを臨床に応用する方法について解説致

します。診療の現場で役立つ知識や、診断の精度向上に直結する内容となっております。 

ご多忙の折とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

記 

日時：令和７年 10 月 30 日(木) 18：30～19：30（18：15 入室開始）  

場所：ハイブリット開催 （院外からのお申し込みはオンライン） 
 岡山市中区倉田５６７‐１  ＴＥＬ：０８６‐２７６‐３２３１（代表） 

参加資格者 ： 医療・介護・福祉従事者、救急隊員、医療・福祉に携わる学生どなたでも参加可能 
参 加 費 ： 無料                 Ｔ Ｅ Ｌ ： ０８６‐２７６‐３２３１（代表） 
 

  

Program                      Zoom入室可能時間 18：15～ 受付（開場） 

開会         座長：岡山旭東病院 整形外科 部長 横山勝道 

18：30～      教育講演  

「当院における整形外科分野の外傷・障害に対する画像診断」 
岡山旭東病院 整形外科 スポーツ関節外科センター長 中村 恭啓  
専門：スポーツ整形外科・靭帯修復・再建術・疲労骨折  

 

19：25～19：30  質疑応答 

19：30         閉 会 



 

 

 

 

当日はZoom を使ったオンラインセミナーとなります。 

 

 

━━━━━━━━━━━━━━    申し込み方法    ━━━━━━━━━━━━━━━ 

➀ QR コードを読み込み または URLを読み取りください       

URL  https://forms.gle/7rg7KBgp8pjFvYCP8 

 

 

➁ お申込みフォームにメールアドレスなど必要項目をご記入頂き 「送信」をクリックしてください。 

※ PCのメールアドレスをご登録ください。 

※ 申込時、入力されたメールアドレスへＩＤとパスワードを送信いたします。 

※ 講演会資料は、当日 岡山旭東病院 ホームページ 

医療関係の方へ▽地域連携カンファレンスよりダウンロードください。 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 

《セミナー参加時の注意連絡事項》 

① ZOOMは最新状態にアップデートをしてご参加ください。 

②  岡山県・岡山市医師会へ開催報告の為、ミーティング参加と講演会終了後、 

アンケート回答をもって出欠確認を行います。 

個人が特定できるよう「氏名」に変更及び「ビデオ ON」にてミーティング参加をお願いします。 

途中退出、アンケート未提出の場合、医師会生涯教育の単位申請はできません。 

③  ミーティングへの参加は講演開始 20分前を目安に受付を開始する予定です。 

「氏名」を確認してから入室を許可させていただきます。余裕を持って入室をお願いします。 

④ 受講中は必ずマイクをミュートにしてください。録音・録画はご遠慮下さい。 

⑤ 主催者の指示に従わず、禁止されている行為、第三者の迷惑になるような行為または講演会等の円滑

な業務を妨げるような行為をされた場合、若しくはその怖れがある場合は、退場を求めることがありま

す。ご了承下さい。 

⑥ 本講義は事務局にて録画します。E-learning 等のコンテンツ化や広報等で使用する場合がございます。

ご了承下さい。 

当日、モニター越しではございますが、皆様とお会いできることを楽しみにしております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

----------------------------------------------------------------------------------- 

事務局 公益財団法人 岡山旭東病院 地域連携室（細谷・竹本・北澤・原田・小野） 

〒703－8265岡山市中区倉田 567-1 

TEL:086-276-3231 FAX:086-274-7303 

Mail:shinryo@kyokuto.or.jp 

----------------------------------------------------------------------------------- 

【講演会名】 第 211回 岡山旭東病院 地域連携カンファレンス 
「当院における整形外科分野の外傷・障害に対する画像診断」 

【参加資格】 医師・コメディカル、救急隊員、福祉・介護従事者、医療・福祉に携わる学生 

参加費無料   

【開催日時】 2025年 10 月 30 日（木） 18 時 30 分～19 時 30 分 

申込締切：10 月 23 日(木曜) 

※ 本講演会は、岡山県・岡山市医師会生涯教育(1.0単位)を取得予定です。  

医師会講座名「1：医師のプロフェッショナルリズム」（申請中） 

   参加申込用紙 

https://forms.gle/7rg7KBgp8pjFvYCP8
mailto:shinryo@kyokuto.or.jp

